Item Cédigo Banco
1

11 241 Proéprio
1.2 242 Proéprio
1.3 243 Proéprio
14 244 Préprio
15 245 Proéprio
1.6 246 Proprio
1.7 247 Préprio
1.8 101651 SINAPI
1.9 101661 SINAPI
1.10 249 Préprio

Palesitna do Para/PA, 14/06/2024

Obra
ILUMINA(;AO PUBLICA

Orgamento Sintético
Descricao

SERVICOS

INSTALACAO DE CHAVE ELETROMAGNETICA (MAO DE OBRA)
INSTALACAO DE DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS (Mé&o de Obras)
INSTALAGAO DE HASTE DE ATERRAMENTO (M&o de Obra)

INSTALACAO DE PONTO DE ILUMINACAO - BRACO, RELE, BASE E
LUMINARIA (Mé&o de Obra)
INSTALACAO DE POSTE METALICO 7 METROS (M&o de Obra)

SUBSTITUICAO DE RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE
ILUMINAGCAO EXTERNA (M&o de Obra)

TROCA DE BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA, EM TUBO DE ACO
GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M A 3,00, (Méo de obra)
SUBSTITUICAO DE LAMPADA PARA ILUMINACAO PUBLICA (NAO INCLUI
FORNECIMENTO). AF_08/2020

SUBSTITUICAO DE LUMINARIA DE VAPOR DE MERCURIO/VAPOR DE
SODIO POR LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAGAO PUBLICA (NAO INCLUI
FORNECIMENTO). AF_08/2020

SUBSTITUICAO DE REATORES (M&o de Obra)

CLEBER DE OLIVEIRA
ALVES:82938644191

Bancos

SINAPI - 05/2024 - Para
SBC - 06/2024 - Para
SICROS3 - 01/2024 - Paréa
SICRO2 - 11/2016 - Paréa
SEDOP - 05/2024 - Paréa
SEINFRA - 028 - Ceara

und

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

Quant.

200

400

250

150
200
1680
1000
1680

2160

1680

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

CLEBER OLIVEIRA ALVES

Setor de Engenharia

CLAUDIO ROBERTINO  Assinado de forma digital por
ALVES DOS CLAUDIO ROBERTINO ALVES
SANTOS:45830649268 DOS SANTOS:45830649268

B.D.I.
0,0%

Valor Unit

24,64
126,79
49,65
118,93
191,41
72,43
100,05
69,17

118,93

69,41

Assinado de forma digital por CLEBER
DE OLIVEIRA ALVES:82938644191

Valor Unit
com BDI

24,64
126,79
49,65
118,93
191,41
72,43
100,05
69,17

118,93

69,41

Encargos Sociais

Néao Desonerado: embutido nos
precos unitario dos insumos de
maéo de obra, de acordo com as

bases.

Total

842.530,60
4.928,00

50.716,00

12.412,50

17.839,50

38.282,00

121.682,40

100.050,00

116.205,60

256.888,80

116.608,80

Peso (%)
100,00 %
0,58 %
6,02 %
1,47 %
2,12 %
4,54 %
14,44 %
11,87 %
13,79 %

30,49 %

13,84 %

842.530,60
0,00
842.530,60
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