Obra ILUMINAÇÃO PUBLICA Bancos B.D.I. SINAPI - 05/2024 - Pará 0,0% SBC - 06/2024 - Pará SICRO3 - 01/2024 - Pará SICRO2 - 11/2016 - Pará SEDOP - 05/2024 - Pará SEINFRA - 028 - Ceará

Encargos Sociais

Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as

bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS					842.530,60	100,00 %
1.1	241	Próprio	INSTALACAO DE CHAVE ELETROMAGNETICA (MÃO DE OBRA)	UN	200	24,64	24,64	4.928,00	0,58 %
1.2	242	Próprio	INSTALACAO DE DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS (Mão de Obras)	UN	400	126,79	126,79	50.716,00	6,02 %
1.3	243	Próprio	INSTALAÇÃO DE HASTE DE ATERRAMENTO (Mão de Obra)	UN	250	49,65	49,65	12.412,50	1,47 %
1.4	244	Próprio	INSTALAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO - BRACO, RELE, BASE E LUMINARIA (Mão de Obra)	UN	150	118,93	118,93	17.839,50	2,12 %
1.5	245	Próprio	INSTALAÇÃO DE POSTE METALICO 7 METROS (Mão de Obra)	UN	200	191,41	191,41	38.282,00	4,54 %
1.6	246	Próprio	SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA (Mão de Obra)	UN	1680	72,43	72,43	121.682,40	14,44 %
1.7	247	Próprio	TROCA DE BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M A 3,00, (Mão de obra)	UN	1000	100,05	100,05	100.050,00	11,87 %
1.8	101651	SINAPI	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_08/2020	UN	1680	69,17	69,17	116.205,60	13,79 %
1.9	101661	SINAPI	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE VAPOR DE MERCÚRIO/VAPOR DE SÓDIO POR LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_08/2020	UN	2160	118,93	118,93	256.888,80	30,49 %
1.10	249	Próprio	SUBSTITUIÇÃO DE REATORES (Mão de Obra)	UN	1680	69,41	69,41	116.608,80	13,84 %

Total sem BDI 842.530,60 Total do BDI 0,00 **Total Geral** 842.530,60

Palesitna do Pará/PA, 14/06/2024

CLEBER OLIVEIRA ALVES Setor de Engenharia